
O R I G I N A L E  

 

Deliberazione n. 6 

in data 25-01-2023 

 

 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: NOMINA DELEGAZIONE SINDACALE DI PARTE DATORIALE DI CUI ALL' ART. 7 DEL 
CCNL 16.11.2022 

L'anno  duemilaventitre il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 15:15, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA PRESENTE/ASSENTE  

 
DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO SINDACO Presente 

 

 
BRESOLIN JOHN VICESINDACO Presente 

 

 
DAL MORO CHIARA ASSESSORE Presente 

 

 
DAL MORO ALESSIO ASSESSORE Presente 

 

 
FAVERO GIULIA ASSESSORE Presente 

 

     

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MAURIZIO SACCHET. 

Il sig. FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 25-01-2023  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

IL SINDACO 

Premesso che: 

− in data 16.11.2022, è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo 
al personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021;  

− l’art. 40, c. 3-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 54, D.Lgs. 27 ottobre 
2009, n. 150, dispone che la contrattazione collettiva integrativa si svolge sulle materie e nei limiti 
stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 
prevedono; 

Visti altresì i seguenti articoli: 

− art. 8 “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e procedure” che, al - comma 2, prevede: 
“L’ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art. 7, comma 3 entro trenta giorni 
dalla stipulazione del presente contratto”; 

− art. 7 “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie” che, al comma 3, prevede: “I 
componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati 
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”; 

Dato atto che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale devono essere 
individuati tra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve essere 
prevista la figura del presidente il quale ha la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere 
i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista. 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nuova nomina dei componenti della 
delegazione trattante di parte pubblica, nelle persone di: 

− Segretario Comunale - Presidente 

− Responsabile del Servizio economico – finanziario - Componente; 

− Responsabile Servizio del personale - Componente; 

Precisato che la delegazione opererà sulla base delle direttive che questa Amministrazione 
si impegna a definire con apposita e separata deliberazione; 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto la presente 
deliberazione non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell'ente; 

Tutto ciò premesso; 

P R O P O N E  

1. di nominare i seguenti componenti della delegazione di parte datoriale: 

− Presidente – Segretario Comunale; 

− Componente – Responsabile Servizio economico – finanziario; 

− Componente – Responsabile Servizio del personale; 

2. di stabilire inoltre che: 

− i componenti s’intendono automaticamente facenti parte della delegazione di parte 

datoriale assumendo i rispettivi ruoli individuati al precedente punto 1, senza necessità di 

ulteriori atti di nomina;  

− la delegazione di parte datoriale assolve al mandato conferito sulla base degli indirizzi 

definiti dalla Giunta Comunale; 

− la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al confronto con 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000651379ART111


DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 25-01-2023  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2019/2021;  

− la presente nomina sostituisce a tutti gli effetti quella previgente ed avrà efficacia sino 

all’adozione di nuovi atti in materia. 

3. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

IL SINDACO 
(Flavio Domenico Dall’Agnol) 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 25-01-2023  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 46 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 allegato 
alla presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

D E L I B E R A  

1. di nominare i seguenti componenti della delegazione di parte datoriale: 

− Presidente – Segretario Comunale; 

− Componente – Responsabile Servizio economico – finanziario; 

− Componente – Responsabile Servizio del personale; 

2. di stabilire inoltre che: 

− i componenti s’intendono automaticamente facenti parte della delegazione di parte 

datoriale assumendo i rispettivi ruoli individuati al precedente punto 1, senza necessità di 

ulteriori atti di nomina;  

− la delegazione di parte datoriale assolve al mandato conferito sulla base degli indirizzi 

definiti dalla Giunta Comunale; 

− la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al confronto con 

la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2019/2021;  

− la presente nomina sostituisce a tutti gli effetti quella previgente ed avrà efficacia sino 

all’adozione di nuovi atti in materia. 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente 

espressi, immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 25-01-2023  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
MAURIZIO SACCHET  FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


